
UCHWAŁA Nr XCIV/2771/2010 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 9 listopada 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Zarządu Dróg Miejskich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2)) oraz art. 50a i 130a ustawy z dnia 

20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.3)) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W statucie Zarządu Dróg Miejskich stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXIV/1023/2008 Rady 

miasta stołecznego Warszawy z dnia 29 maja 2008r. w sprawie statutu Zarządu Dróg Miejskich (Dz. Urz. 

Wojew. Maz. Nr 98, poz. 3491) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późn. 

zm.)"; 

2) w § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. ustawy z dnia 16 grudnia 2005r. o finansowaniu infrastruktury transportu lądowego (Dz.U. z 

2005r. Nr 267, poz. 2251 z późn. zm.)”; 

3) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.1. Zarząd Dróg Miejskich, zwany dalej ZDM, jest jednostką organizacyjną m.st. Warszawy nieposia-

dającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą ZDM jestm. st. Warszawa. 

3. Obszarem działania ZDM jest m.st. Warszawa. 

4. Nadzór nad działalnością ZDM sprawuje Prezydent m.st. Warszawy przy pomocy merytorycznej 

komórki organizacyjnej Urzędu m. st. Warszawy. 

5. ZDM użytkuje i zarządza przekazanym mu mieniem m.st. Warszawy."; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.1. ZDM jest zarządem drogi w rozumieniu ustawy, przy pomocy, którego Prezydent m.st. War-

szawy wykonuje swoje obowiązki, jako zarządca dróg publicznych krajowych, z wyjątkiem autostrad i 

dróg ekspresowych, wojewódzkich i powiatowych, zwanych dalej „drogami publicznymi” oraz wyko-

nuje inne zadania określone w niniejszym statucie. 

2. Do zadań ZDM należy w szczególności: 

1) pełnienie funkcji zarządu drogi na drogach publicznych, o których mowa w ust. l oraz wykony-

wanie na tych drogach zadań zarządcy drogi określonych w ustawie i innych przepisach prawa, 

z wyłączeniem zadań przekazanych do realizacji innym jednostkom organizacyjnym m.st. War-

szawy i komórkom organizacyjnym Urzędu m.st. Warszawy, 

2) realizacja zadań związanych z wprowadzeniem, funkcjonowaniem i utrzymaniem miejskiego 

systemu informacji na obszarze m. st. Warszawy, 

3) realizacja zadań w zakresie poboru opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych i drogach gminnych w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego, w tym wyko-

nywanie kontroli uiszczania opłat za parkowanie oraz pobieranie opłat dodatkowych, 

4) uzgadnianie tras przejazdu po zarządzanych drogach pojazdów z ładunkiem lub bez ładunku o 

masie, naciskach osi lub wymiarach przekraczających wielkości określone w odrębnych przepi-

sach, 

5) prowadzenie racjonalnej gospodarki gruntów zabudowanych i niezabudowanych pozostają-

cych we władaniu ZDM oraz gospodarki pojazdami, maszynami i urządzeniami użytkowanymi 

przez ZDM, 

6) wdrażanie postępu technicznego, organizacyjnego i ekonomicznego, 



7) wykonywanie innych zadań powierzonych do realizacji przez Prezydenta m. st. Warszawy. 

3. Zadania określone w ust. 2 pkt 1 obejmują w szczególności: 

1) wykonywanie obowiązków zarządcy dróg określonych w art. 20 ustawy nie przekazanych do 

realizacji innym jednostkom organizacyjnym m.st. Warszawy i komórkom organizacyjnym 

Urzędu m.st. Warszawy, 

2) sprawowanie nieodpłatnego trwałego zarządu gruntami w pasie drogowym dróg publicznych 

oraz gospodarowanie tymi gruntami w granicach określonych ustawą, a także gospodarowanie 

innymi nieruchomościami nabytymi na potrzeby zarządzania drogami, 

3) wykonywanie badań, analiz, opinii, ekspertyz oraz innych zadań związanych z organizacją ruchu 

na drogach publicznych w m.st. Warszawy. 

4. Zadania określone w ust. 3 pkt 3 obejmują w szczególności: 

1) realizację zadań technicznych wynikających z zatwierdzonych projektów organizacji ruchu oraz 

innych decyzji lub zaleceń przekazanych przez organ zarządzający ruchem, w szczególności 

umieszczanie i utrzymanie znaków drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej, urządzeń sygna-

lizacji dźwiękowej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu, 

2) opiniowanie i opracowywanie projektów organizacji ruchu, 

3) wdrażanie lub przekazywanie zatwierdzonych projektów organizacji ruchu do realizacji jednost-

kom zobowiązanym do ich wdrożenia, 

4) wykonywanie bieżącej i okresowej kontroli zgodności przekazanej do wdrożenia organizacji ru-

chu na drogach publicznych z zatwierdzonymi projektami, 

5) opiniowanie tras przewozu materiałów niebezpiecznych w zakresie określonym odrębnymi 

przepisami, 

6) opiniowanie i uzgadnianie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz projektów budowlanych obiektów i urządzeń lokalizowanych na terenach przyległych do 

pasa drogowego dróg publicznych, w zakresie należącym do kompetencji zarządcy drogi, 

7) prowadzenie pomiarów ruchu oraz zbiorów danych o ruchu i wypadkach drogowych, 

8) podejmowanie działań mających na celu podnoszenie stanu bezpieczeństwa na drogach pu-

blicznych na terenie m.st. Warszawy, 

9) wykonywanie innych zadań technicznych z zakresu zarządzania ruchem na drogach publicz-

nych, powierzonych do realizacji przez Prezydenta m.st. Warszawy”; 

5) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. ZDM wykonuje zadania m.st. Warszawy określone w art. 50a ustawy Prawo o ruchu drogowym 

oraz działa w imieniu starosty w zakresie określonym w art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4.1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2011r. 

2. W sprawach dotyczących pojazdów, które zostały usunięte lub została wydana dyspozycja ich usu-

nięcia, przed dniem 1 stycznia 2011r. właściwe są dotychczasowe jednostki i odbywają się one na do-

tychczasowych zasadach. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 

1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 

poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 

2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106 poz. 675. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz. 

1020. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005r. Nr 90, po.757, Nr 25, poz. 202, Nr 90, poz. 

756, Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179 poz. 1486, Nr 180, poz. 1494 i Nr 180, poz. 1497, z 2006r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, 

poz. 708, Nr 104, poz. 711, Nr 190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, poz. 1701, z 2007r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 

99 poz. 661, Nr 123, poz. 845 i Nr 176, poz. 1238, z 2008r. Nr 37, poz. 214, Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 

1411, Nr 220, poz. 1426, Nr 223, poz. 1461, Nr 223, poz. 1426, Nr 234, poz. 1573, z 2009r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 

663, Nr 91, poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 802, Nr 98, poz. 817, Nr 168, poz. 1323 oraz z 2010r. Nr 40, poz. 230, Nr 43, poz. 

246, Nr 122, poz. 827, Nr 151, poz. 1013 i Nr 152, poz. 1018. 



 

Wiceprzewodnicząca Rady m.st. Warszawy: 

Ligia Krajewska 

 

 

 

 


